223
DOM/ES - Edição Nº2.438

sexta-feira, 19 de Janeiro de 2024

E, por estarem de acordo, lavrou-se o presente termo
em 03 (três) vias, com cinco páginas, de igual teor e
forma, as quais foram lidas e assinadas pelas partes.

Ibatiba/ES, 16 de janeiro de 2024.

LUCIANO MIRANDA SALGADO
Prefeito Municipal de Ibatiba/ES

EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal de Irupi/ES

FABIANO DRUMON BORGE
Servidor cedido

Protocolo 1248334

Itarana

Portaria

PORTARIA Nº 1.363/2024

REVOGA A PORTARIA N° 989/2023 QUE
NOMEOU SERGIO MANOEL BERGAMASCHI
FILHO PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições conferidas pelos
artigos 84, inciso V e 114, II, “a” da Lei nº 676/2002
- Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO as motivações constantes no
processo administrativo n° 005759/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica revogada a partir do dia 31 de janeiro
de 2024 a Portaria nº 989/2023, que nomeou o Sr.
SERGIO MANOEL BERGAMASCHI FILHO, para
exercer o cargo de Procurador Geral do Município.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itarana/ES, 18 de
janeiro de 2024.

VANDER PATRICIO
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1247946

PORTARIA Nº 1.364/2024

NOMEIA COORDENADOR DE TURNO NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições que lhe confere o
art. 84, V, e nos termos do art. 114, II, “a”, todos da
Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO o disposto no art. 23 do Regimento
Interno das Escolas Municipais de Itarana e Leis
Complementares n° 012/2013 e 033/2019;

CONSIDERANDO as justicativas e motivações
constantes no processo administrativo nº
000368/2024.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Sr.ª ROSELI DE FATIMA
PERIN, para exercer a função de Coordenador de
Turno, na EMEIEF “Luiza Grimaldi”, turno Vespertino,
perfazendo um total de 30 (trinta) horas semanais, a
partir do dia 01 de fevereiro de 2024, encerrando-se
em 31 de dezembro de 2024.

Art. 2º - As atribuições da servidora ora nomeada
serão estabelecidas pela Secretária Municipal de
Educação.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itarana/ES, 18 de
janeiro de 2024.

VANDER PATRICIO
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1248045

Termos

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
001/2024

COMPROMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA - CNPJ Nº 27.104.363/0001-23 E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 14.492.062/0001-72
COMPROMISSÁRIA: BRASIL DEVICES
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
34.680.592/0001-51
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de
Material Médico Hospitalar para atender a demanda
contínua das Unidades e Postos de Saúde visando
o atendimento dos pacientes da Rede Municipal,
de acordo com as especicações e quantitativos
constantes no Anexo I deste instrumento.
VALOR: R$ 6.360,00 (seis mil trezentos e sessenta
reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir do primeiro
dia útil subsequente ao da publicação do seu extrato
no Diário Ocial dos Municípios do Espírito Santo
- DOM/ES.
AMPARO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023
PROCESSO N°: 003638/2023 de 27 de julho de
2023 - Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0500001.02.0006

Itarana/ES, 18 de Janeiro de 2024

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Sra. Gabriela Andrea Coan
Secretária Municipal de Saúde
Em exercício - Portaria nº 1.311/2023

Protocolo 1248002

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 18 de Janeiro de 2024 às 20:41:19 Código de Autenticação: 68fce8e4

224
DOM/ES - Edição Nº2.438

sexta-feira, 19 de Janeiro de 2024

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
002/2024

COMPROMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA - CNPJ Nº 27.104.363/0001-23 E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 14.492.062/0001-72
COMPROMISSÁRIA:ENDOGERAISEQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA, CNPJ 08.697.852/0001-91
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de
Material Médico Hospitalar para atender a demanda
contínua das Unidades e Postos de Saúde visando
o atendimento dos pacientes da Rede Municipal,
de acordo com as especicações e quantitativos
constantes no Anexo I deste instrumento.
VALOR: R$ 1.166,00 (mil cento e sessenta e seis
reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir do primeiro
dia útil subsequente ao da publicação do seu extrato
no Diário Ocial dos Municípios do Espírito Santo
- DOM/ES.
AMPARO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023
PROCESSO N°: 003638/2023 de 27 de julho de
2023 - Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0500001.02.0006

Itarana/ES, 18 de Janeiro de 2024

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Sra. Gabriela Andrea Coan
Secretária Municipal de Saúde
Em exercício - Portaria nº 1.311/2023

Protocolo 1248006

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
003/2024

COMPROMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA - CNPJ Nº 27.104.363/0001-23 E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 14.492.062/0001-72
COMPROMISSÁRIA: FOX BRASIL COMÉRCIO
DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ
07.377.489.0001/64
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de
Material Médico Hospitalar para atender a demanda
contínua das Unidades e Postos de Saúde visando
o atendimento dos pacientes da Rede Municipal,
de acordo com as especicações e quantitativos
constantes no Anexo I deste instrumento.
VALOR: R$ 45.463,33 (quarenta e cinco mil
quatrocentos e sessenta e três reais trinta e três
centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir do primeiro
dia útil subsequente ao da publicação do seu extrato
no Diário Ocial dos Municípios do Espírito Santo
- DOM/ES.
AMPARO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023
PROCESSO N°: 003638/2023 de 27 de julho de
2023 - Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0500001.02.0006

Itarana/ES, 18 de Janeiro de 2024

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Sra. Gabriela Andrea Coan
Secretária Municipal de Saúde
Em exercício - Portaria nº 1.311/2023

Protocolo 1248009

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
004/2024

COMPROMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA - CNPJ Nº 27.104.363/0001-23 E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 14.492.062/0001-72
COMPROMISSÁRIA: MG FLEX LTDA, CNPJ
43.121.365/0001-87
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de
Material Médico Hospitalar para atender a demanda
contínua das Unidades e Postos de Saúde visando
o atendimento dos pacientes da Rede Municipal,
de acordo com as especicações e quantitativos
constantes no Anexo I deste instrumento.
VALOR: R$ 6.678,61 (seis mil seiscentos e setenta
e oito reais sessenta e um centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir do primeiro
dia útil subsequente ao da publicação do seu extrato
no Diário Ocial dos Municípios do Espírito Santo
- DOM/ES.
AMPARO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023
PROCESSO N°: 003638/2023 de 27 de julho de
2023 - Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0500001.02.0006

Itarana/ES, 18 de Janeiro de 2024

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Sra. Gabriela Andrea Coan
Secretária Municipal de Saúde
Em exercício - Portaria nº 1.311/2023

Protocolo 1248011

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
005/2024

COMPROMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA - CNPJ Nº 27.104.363/0001-23 E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 14.492.062/0001-72
COMPROMISSÁRIA: DISTRIBUIDORA PARANHOS
ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - EPP, CNPJ
06.867.357/0001-58
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de
Material Médico Hospitalar para atender a demanda
contínua das Unidades e Postos de Saúde visando
o atendimento dos pacientes da Rede Municipal,
de acordo com as especicações e quantitativos
constantes no Anexo I deste instrumento.
VALOR: R$ 1.150,00 (mil cento e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir do primeiro
dia útil subsequente ao da publicação do seu extrato
no Diário Ocial dos Municípios do Espírito Santo
- DOM/ES.
AMPARO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023
PROCESSO N°: 003638/2023 de 27 de julho de
2023 - Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0500001.02.0006

Itarana/ES, 18 de Janeiro de 2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 18 de Janeiro de 2024 às 20:41:19 Código de Autenticação: 68fce8e4

225
DOM/ES - Edição Nº2.438

sexta-feira, 19 de Janeiro de 2024

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Sra. Gabriela Andrea Coan
Secretária Municipal de Saúde
Em exercício - Portaria nº 1.311/2023

Protocolo 1248013

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
006/2024

COMPROMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA - CNPJ Nº 27.104.363/0001-23 E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 14.492.062/0001-72
COMPROMISSÁRIA: J. PHARMA HOSPITALAR
LTDA, CNPJ 21.988.592/0001-71
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de
Material Médico Hospitalar para atender a demanda
contínua das Unidades e Postos de Saúde visando
o atendimento dos pacientes da Rede Municipal,
de acordo com as especicações e quantitativos
constantes no Anexo I deste instrumento.
VALOR: R$ 5.233,80 (cinco mil duzentos e trinta e
três reais oitenta centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir do primeiro
dia útil subsequente ao da publicação do seu extrato
no Diário Ocial dos Municípios do Espírito Santo
- DOM/ES.
AMPARO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023
PROCESSO N°: 003638/2023 de 27 de julho de
2023 - Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0500001.02.0006

Itarana/ES, 18 de Janeiro de 2024

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Sra. Gabriela Andrea Coan
Secretária Municipal de Saúde
Em exercício - Portaria nº 1.311/2023

Protocolo 1248014

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
007/2024

COMPROMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA - CNPJ Nº 27.104.363/0001-23 E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 14.492.062/0001-72
COMPROMISSÁRIA: TARJA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ 39.991.037/0001-64
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de
Material Médico Hospitalar para atender a demanda
contínua das Unidades e Postos de Saúde visando
o atendimento dos pacientes da Rede Municipal,
de acordo com as especicações e quantitativos
constantes no Anexo I deste instrumento.
VALOR: R$ 5.473,00 (cinco mil quatrocentos e
setenta e três reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir do primeiro
dia útil subsequente ao da publicação do seu extrato
no Diário Ocial dos Municípios do Espírito Santo
- DOM/ES.
AMPARO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023
PROCESSO N°: 003638/2023 de 27 de julho de
2023 - Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

ID CidadES Contratação nº

2023.036E0500001.02.0006

Itarana/ES, 18 de Janeiro de 2024

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Sra. Gabriela Andrea Coan
Secretária Municipal de Saúde
Em exercício - Portaria nº 1.311/2023

Protocolo 1248016

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
008/2024

COMPROMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA - CNPJ Nº 27.104.363/0001-23 E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 14.492.062/0001-72
COMPROMISSÁRIA: VITALABE EQUIPAMENTOS
LABORATORIAIS LTDA, CNPJ 19.142.596/0001-92
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de
Material Médico Hospitalar para atender a demanda
contínua das Unidades e Postos de Saúde visando
o atendimento dos pacientes da Rede Municipal,
de acordo com as especicações e quantitativos
constantes no Anexo I deste instrumento.
VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir do primeiro
dia útil subsequente ao da publicação do seu extrato
no Diário Ocial dos Municípios do Espírito Santo
- DOM/ES.
AMPARO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023
PROCESSO N°: 003638/2023 de 27 de julho de
2023 - Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0500001.02.0006

Itarana/ES, 18 de Janeiro de 2024

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Sra. Gabriela Andrea Coan
Secretária Municipal de Saúde
Em exercício - Portaria nº 1.311/2023

Protocolo 1248019

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE TRABALHO
N° 210/2024

Processo n° 000291/2024 de 12/01/2024.
Origem: Secretaria Municipal de Transportes, Obras
e Serviços Urbanos - SMTOSU.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITARANA,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, pessoa jurídica de
direito público interno, CNPJ nº 27.104.363/0001-23,
sediado à Rua Elias Estevão Colnago, n° 65, Centro,
Itarana/ES, representado pelo Prefeito Sr. Vander
Patricio, brasileiro, divorciado, residente na Rua
Valentin de Martin n° 409, Centro - Itarana/ES,
portador do CPF nº 096.803.847-64.

CONTRATADO: JOÃO BOSCO DAL COL DE
MARTIN, brasileiro, solteiro, residente nesta
cidade, portador do CPF n° 131.878.447-66, RG nº

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 18 de Janeiro de 2024 às 20:41:19 Código de Autenticação: 68fce8e4